
Wijzigingsregeling Subsidieregeling Sociale Basis en Preventie Ede 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 22 augustus 2023, zaaknummer 413663; 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017; 

besluit: 

  

Artikel I   
De Subsidieregeling Sociale Basis en Preventie Ede wordt als volgt gewijzigd: 

A 

Artikel 8 eerste lid onder b komt te luiden: 

b. het verbinden van vrijwilligers aan hulpvragers en/of hulpvragers aan elkaar op het gebied van: 

  - voorkomen van eenzaamheid; 

- kwetsbare groepen, 

  

B 

Artikel 23, tweede lid, komt te luiden: 

2. De subsidie bedraagt maximaal: 

a) € 5.000,- voor aanvragers die minimaal 9 activiteiten per jaar organiseren voor bewoners uit de 

buurt/wijk, met als doel de onderlinge sociale verbondenheid te stimuleren; 

b) € 8.000,- voor aanvragers die gemiddeld minimaal 2 activiteiten per maand organiseren voor 

bewoners uit de buurt/wijk, met als doel de onderlinge sociale verbondenheid te stimuleren voor 

verschillende groepen in de buurt/wijk; 

c). €12.500,- voor aanvragers die gemiddeld minimaal 3 activiteiten per maand organiseren voor 

bewoners uit de buurt/wijk, met als doel de onderlinge sociale verbondenheid te stimuleren voor 

verschillende groepen in de buurt/wijk. 

  

C 

Artikel 36 komt te luiden: 

Artikel 36. Subsidieplafond en wijze van verdeling 

1. Burgemeester en wethouders stellen jaarlijks een subsidieplafond vast voor de diverse activiteiten 

uit deze paragraaf. Het plafond wordt afzonderlijk vastgesteld voor de onderdelen a, b en c van artikel 

33, tweede lid. 

2. Voor zover het subsidieplafond niet toereikend is om alle aanvragen die in aanmerking komen voor 

een subsidie toe te kennen, verdeelt het college de subsidie naar evenredigheid. Dat wil zeggen dat de 

aangevraagde bedragen worden verminderd met het percentage waarmee de aanvragen het subsidie- 

plafond overschrijden. 

  

Artikel II    
1. Dit besluit treedt in werking op de achtste dag na die van bekendmaking. 

2. Dit besluit is voor het eerst van toepassing op de voorbereiding en besluitvorming van de subsidies 

voor het kalenderjaar 2024. Dit geldt ook voor aanvragen die reeds zijn ingediend voorafgaand 

aan de inwerkingtreding van deze subsidieregeling. 

  

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 22 augustus 2023, zaaknummer 

413663. 

  

Het college voornoemd, 

drs. R.F. Groen MPA 

de secretaris, 

mr. L.J. Verhulst, 

de burgemeester. 

Nr. 373475 

GEMEENTEBLAD 29 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2023 nr. 373475 29 augustus 2023 1 


